РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2023 года 	  № _____-ДП
с. Игжей

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИГЖЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Игжейского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 8 Устава Игжейского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области, Дума Игжейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Игжейского муниципального образования (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Часть 19.1 статьи 29 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;
1.2. Часть 4.1 статьи 31 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 15 дней после принятия предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Игжейского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]3. Главе Игжейского муниципального образования в течение 7 дней после регистрации опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав поселения в информационном издании «Вестник Игжея» и направить в 10-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате опубликования муниципального правового акта Игжейского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном издании «Вестник Игжея».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Игжейского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Игжейского муниципального образования                                             И.М. Черкасова